
 
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE MOSCATO” 

P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria 

 0965/682157 - C.M. RCIC80700G - C.F. 92031300806 - C.U. UFK2ZX - Codice IPA: istsc_rcic80700g 

Sito web: www.icmoscato.edu.it -  Email: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it  
 

 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 

 

CUP: J34C22000250001 

 

 

 

Avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 – CUP: J34C22000250001 – Titolo del progetto: “NUOVA ESTATE MOSCATO” 
 

Pagina 1 di 2 
 

Atti, Albo online e Amministrazione trasparente dell’Istituto 

Sito web http://www.icmoscato.edu.it  
 

Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina del RUP 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 – CUP: J34C22000250001 – Titolo del progetto: “NUOVA 

ESTATE MOSCATO” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 “Riduzione della dispersione scolastica e formativa”, 

10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” e 10.3 “Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta, con 

particolare riguardo alle fasce di istruzione meno elevate” - Azioni 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra 

cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali”, 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base con particolare riferimento al I e al II ciclo” e 10.3.1 “Percorsi per adulti (in particolare per soggetti in situazione di svantaggio, 

analfabeti di ritorno, inoccupati e disoccupati) finalizzati al recupero dell’istruzione di base, al conseguimento di qualifica/diploma profes-

sionale o qualificazione professionale e alla riqualificazione delle competenze con particolare riferimento alle TIC” 

Avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 38007 del 27/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle com-

petenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 – CUP: J34C22000250001 – Titolo del progetto: “NUOVA ESTATE MOSCATO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento euro-

pei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 38007 del 27/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al poten-

ziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA  la candidatura n. 1079019 inoltrata in data 27/05/2022; 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica con lettera di autorizzazione PROT. A00GABMI 53714 del 21/06/2022 è 

stata autorizzata ad attuare il progetto identificato con il codice: 

• Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 – CUP: J34C22000250001 – Titolo del progetto: “NUOVA 

ESTATE MOSCATO” per un importo pari ad € 39.927,30. 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudica-

zione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

http://www.icmoscato.edu.it/
Protocollo N. 0006842/2022 del 23/09/2022



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MOSCATO” 
 
 

 

 

 

 

Avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 – CUP: J34C22000250001 – Titolo del progetto: “NUOVA ESTATE MOSCATO” 
 

Pagina 2 di 2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammi-

nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

VISTO lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N; 

VISTE le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comu-

nitaria” n° AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 64 del 28/06/2022, verbale n. 7, di assunzione in bilancio del progetto: 

• 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 – CUP: J34C22000250001 – Titolo del progetto: “NUOVA ESTATE MOSCATO” 

per un importo pari ad € 39.927,30; 

VISTA la nota prot. n. 6835/2022 del 23/09/2022 – Determina assunzione in bilancio del progetto: 

• 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 – CUP: J34C22000250001 – Titolo del progetto: “NUOVA ESTATE MOSCATO” 

per un importo pari ad € 39.927,30; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di garantire 

l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e, di rimando alla individuazione della figura del Responsabile Unico 

del Procedimento; 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di 

garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità dell’individuazione della figura del Responsabile 

ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 

dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

VISTE le Linee guida, la normativa di riferimento; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

DISPONE 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/ 2016 Responsabile Unico del Procedimento, l’Ing. Antonino Giuseppe 

Ubaldini, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario del progetto: 

10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-98 – CUP: J34C22000250001 – Titolo del progetto: “NUOVA ESTATE MOSCATO” 

per un importo pari ad € 39.927,30 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

Il DSGA porrà in essere le consequenziali azioni di natura amministrativa e contrattuale. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.icmoscato.edu.it , potrà essere impugnata, ai sensi del comma 7 

dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 

dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini 
 

 

 

 

http://www.icmoscato.edu.it/

		2022-09-23T18:13:19+0200
	ANTONINO GIUSEPPE UBALDINI




